
 

 Seite 1 von 1 

Magistrat Florstadt, den 07.09.2022 
Finanzverwaltung FB20.1 
  

 
Beschlussvorlage 

 
Beratungsfolge Termin Beratungsaktion 

Magistrat der Stadt Florstadt 13.09.2022 beschließend 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt 
Florstadt 21.09.2022 beschließend 

 
Drucksache Nr.: VL-2022-0149 

 
 
Betreff: 
 

 
Dienstanweisung Stundung, Niederschlagung und Erlass von Forderungen, 
Vergleichen und Aussetzung der Vollziehung angefochtener Verwaltungsakte 
 

 
 
I. Sachliche Darstellung: 
 

Diese Dienstanweisung regelt die Zuständigkeit und das Verfahren bei Stundung, Niederschlagung 
und Erlass von Forderungen der Stadt Florstadt, den Abschluss von Vergleichen und die Aussetzung 
der Vollziehung bei angefochtenen Verwaltungsakten. 
 
Aufgrund der zuletzt am 24.01.2002 erlassenen Dienstanweisung ist eine Aktualisierung 
unumgänglich. Im Hinblick auf die aktuellen Inflationsraten und der wirtschaftlichen Lage wurden die 
Wert- und Zeitgrenzen entsprechend angepasst. Die vorgenommenen Änderungen sind in der 
beigefügten Dienstanweisung mit alten Werten und Texten in roter Schrift markiert.  
 
Eine Änderung der Hauptsatzung zum Verweis auf diese Dienstanweisung erfolgt in einer separaten 
Beschlussvorlage. 
 
 
 

II. Beschlussvorschlag: 
 

Magistrat: 
Der Magistrat empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung, die beigefügte Dienstanweisung zu 
beschließen. 
 
Stadtverordnetenversammlung: 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die beigefügte Dienstanweisung. 
 

 
 
Thorsten Haas 
 
 
Anlage(n): 
1 DA Stundung Niederschlagung Erlass2 




